
 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 

1  

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 09 de novembro de 2020 

 

RERRATIFICAÇÃO  

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2020 – PML 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 

DECORAÇÕES NATALINAS PARA O MUNICÍPIO DE LAGES. 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e 

Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 

21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se 

fazem necessárias ao Edital em comento: 

 

No Item 04 do lote 05: 

Onde se lê: 

• Urso polar em fibra de vidro. 

Exclui-se a informação “fibra de vidro”, ficando, portanto: 

• Urso polar. 

Características: Medindo 3,20m de altura x 2,20m de largura x 1,80m de profundidade, 

produzido em ferro redondo maciço de 1/4, 3/16 e 1/8 com pintura em pintura em esmalte 

sintético automotivo e verniz automotivo e contorno com lâmpadas de LED branco fio elétrico 

branco e LED vermelho fio elétrico vermelho transparente 2 x 0,5mm², sendo o cabo formado 

por 12 fios de cobre de 0,12mm². acabamentos (olhos, focinho e patinhas) em PVC 6mm. O 

urso se divide em três partes: corpo, cabeça e pernas, sua junção é feita através de abraçadeiras 

produzidas em barra chata 1" x 3/8 com parafuso de 1/4. 

 

Do prazo de execução: 

Onde se lê: 

• 12.2 De Execução: a decoração deverá estar instalada no dia 15 de novembro de 2020 e 

removida após 06 de janeiro de 2021, no prazo constante no termo de Referência; 

Leia-se: 

• 12.2 De Execução: a decoração deverá estar instalada impreterivelmente até dia 30 de 

novembro de 2020, permanecendo até o dia 06 de janeiro de 2021, no prazo constante no 

termo de Referência; 

 

Pelas correções, altera-se a data de abertura deste certame para o dia 20/11/2020 às 

09:00 horas. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 

Secretário de Administração e Fazenda 
 

http://www.lages.sc.gov.br/

